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Ansøgning om frie midler i Kultur- og Fritidsforvaltningen til Arbejdsfællesskabet Tranevej 20. 
 

 

ANSØGT BELØB 

129.000 kr. 
 

 

KORT OM ARBEJDSFÆLLESSKABET TRANEVEJ 20 

Arbejdsfællesskabet Tranevej 20 skal skabe rum og udviklingsmuligheder for Københavns 
mange kreative igangsættere og risikovillige kultur-entreprenører, som ønsker at skabe 
levedygtige virksomheder og kulturprojekter i København. Idéen er udsprunget af et bydende 
behov for videndeling, kreative arbejdsrum og netværk blandt nystartede virksomheder og 
projekt-entreprenører uden adgang til betydelig startkapital. Arbejdsfællesskabet Tranevej 
20s formål er at skabe en let tilgængelig og kollektiv base for iværksætteri i København ved 
at hjælpe individer og mindre grupper med at tage de svære første skridt fra drømmeri til 
iværksætteri. 
 
Driften af Arbejdsfællesskabet Tranevej 20 er 100% finansieret af medlemmernes 
egenbetaling, men vi søger støtte til etableringsomkostninger ifm. fælles faciliteter samt 
midler til aktiviteter, som i det første år skal tømre stedet og menneskerne sammen. 
 
Arbejdsfællesskabet Tranevej 20 består af to delprojekter: Et kontorfællesskab og et 
fleksibelt projektrum. Kontor og projektrum skal gøre det muligt for nystartede virksomheder 
og kultur-entreprenører at få adgang til faglig sparring og netværk fra begyndelsen.  
 

Tranevej 20 er startet af en foreningen m2, som er en kreds af iværksættere og kultur-
entreprenører fra Københavns, som alle udvikler og afprøver forskellige modeller til at skabe 
social, kulturel eller kommerciel værd. Fælles for foreningens medlemmer er, at de har et 
kraftigt behov for et fagligt miljø, et socialt fællesskab og en kulturel base omkring deres 
iværksætterprojekter. 
 

De fysiske rammer etableres fra marts måned 2014 på Tranevej 20, Kbh NV. Her vil 12 
selvstændige projektgrupper få sin daglige gang. Tranevej 20 ligger i den kreative zone i 
Nordvest samt i den socialøkonomiske vækstzone, som af Københavns Kommune er udset 
som indsatsområde for at facilitere socialt og kreativt iværksætteri i København. 
 

Formålet med Arbejdsfællesskabet Tranevej 20 er at gøre det lettere at blive iværksætter 
eller kulturproducent i København. Vi oplever, at vores netværk rummer utroligt mange 
ressourcer og visioner, men at mange savner en fælles organisatorisk, praktisk, fysisk og 
vidensmæssig base for at komme over dørtærsklen. Det behov skal kontoret og 
projektrummet udfylde. 
 
Kontorfællesskabet kommer til at skabe faste rammer og et fagligt fællesskab mellem de 12 
tilknyttede iværksættere. Her skal projektmagerne have nem og billig adgang til internet, print, 
scan, kopi, møderum, osv. Den kollektive form skal sikre, at ingen står alene med 
udfordringerne der følger med at være iværksætter eller kultur-entreprenør, men at brugerne 
oplever et socialt og fagligt netværk, hvor de kan udveksle viden og erfaringer og samarbejde 
om opgaver i det daglige. 
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Projektrummet skal indrettes som et fleksibelt lokale, som kan imødekomme de skiftende 
behov projektorganisationer har. Projektrummet skal huse mødeaktiviteter, foredrag, 
workshops, filmvisninger, debatterarrangementer og indretning af midlertidige projekt-
sekretariater for f.eks. festivaler eller konferencer og lignende begivenheder. Kulturprojekter 
har ofte brug for professionelle og fleksible faciliteter i korte intense perioder, og det skal 
derfor være let, billigt og forbundet med minimal bureaukrati at få adgang til projektrummet. 
 
 
MÅLGRUPPER 

Arbejdsfællesskabets målgruppe er små nystartede virksomheder, frivillig foreninger, 
kulturprojekter, sociale netværk, formidlingsprojekter samt konference og festival-
sekretariater. 
 
Kontorfællesskabets har kapacitet til 10-15 faste pladser. De 11 projektgrupper som på 
nuværende tidspunkt er tilknyttet kontorfællesskabet arbejder indenfor byudvikling, arkitektur, 
kultur-evaluering, procesfacilitering, undervisning og udvikling af undervisningsmateriale, 
borgerinddragelse, konsulentbistand omkring digitalisering, film- og billedproduktion, 
børnefilmsproduktion, grafisk design, udstillingsvirksomhed og festival-afvikling. 
 

Projektrummet har kapacitet til 15-20 projektgrupper. Projektrummet bliver tilgængeligt for 
målgruppen på tre måder: 
 

1) I dagligdagen vil projektrummet være tilgængeligt for de, som benytter kontorfaciliteterne i 
arbejdsfællesskabet.  
 

2) Projektrummets stilles til rådighed for individer og grupper, som på projektbasis har brug 
for rummets faciliteter i kortere eller længere perioder. 
 

3) Desuden kan projektrummet bruges til at afvikle offentlige arrangementer – især 
arrangementer som er specifikt målrettet iværksættere og kultur-entreprenører. Foreningen 
m2 vil selv stå for en række arrangementer men projektrummet vil også kunne lånes ud til 
foreninger eller projekter, som savner et billigt og fleksibelt rum for alle slags 
kulturarrangementer.  
 
 
AKTIVITETER 

Kontorfællesskabets primære aktivitet er at være daglig arbejdsplads for 10-15 
iværksættere og kultur-entreprenører. 
 
Projektrummets aktiviteter afhænger af hvilke ønsker og behov de tilknyttede projekter 
udtrykker. Men foreningen m2 vil som minimum forestå en offentlig arrangementsrække som 
skal ruste projektmagere på tværs af brancher til at klare udfordringerne som nystartet 
organisation. Derfor vil vi sørge for undervisning  i temaer som administration og regnskab, 
kommunikation, netværksdannelse, projektledelse og lignende. Arrangementerne tager 
udgangspunkt i de vidensbehov vi selv oplever som iværksættere og sigter mod en både 
formel og uformel vidensdeling. Vi forventer at afholde minimum 5 offentlige arrangementer i 
2014 med omkring 50-80 deltagere. 
 
 
MEDLEMMER OG NETVÆRK 

Arbejdsfællesskabet Tranevej 20 har professionelle forbindelser til følgende foreninger/ 
NGO’er/ virksomheder/ projekter: 
 
Borgerlyst, Købehavns Fødevarefællesskab, Krydsfelt & Folk, By⏐På⏐Ny, Elsted & Co., 
Givrum.nu, Think Space konferencen, CityLink, SoloBeta, Holm:Hammershøj, Københavns 
Projekthus KPH, 12 Byer, Foreningen af Demokratiske Ungdomskonferencer, CityLAB, 
Bypolitisk Netværk, SygKlister (Dansk Cyklistforbunds Ungdom), Næverland Festival, 
Legefabrikken, Bitbureauet, Labitat, Filmstationen, Tagtomat, Mad+Medier, Byhøst, Bageriet, 
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PB43, Prags Have, Hyggefactory, Kontorfællesskabet Overdosseringen, Kontorfællesskabet 
RumOs, Kontorfællesskabet Provstevej 10, Tag Del, Folkets Hus, Kraftwærket, Open 
Knowledge Foundation Danmark, Creative Commons Danmark, DenFri, Science Friction, 
Børnekulturhuset Ama’r, Biblioteket Rentemestervej samt Fuglekvarterets Områdefornyelse. 
 
 
TIDSPLAN 

• marts 2014: 150 m2 på Tranevej 20 overtages. 
• marts og april 2014: istandsættelse af lokaler, indretning/opbygning af interiør samt 

indkøb af teknisk udstyr. 
• 1. april: kontorfaciliteterne åbner. 
• 15. april 2014: hjemmeside lanceres. 
• 1. maj 2014: projektrummet åbnes. 
• maj 2014: første arrangementsrække i projektrummet påbegyndes. 
 
 
BUDGET 

Budgettet er inddelt i pakker efter anvendelse (se vedhæftede budget). Overordnet falder 
budgettet således: 
 
Etablering: materialer   78.500 kr 
Etablering: PR & kommunikation 11.000 kr. 
Etablering: arbejdstimer           0 kr. 
Drift: lejemål    23.166 kr. 
Drift: aktiviteter    39.500 kr. 
I alt               152.166 kr. 
 
Vi søger om støtte til de dele af budgettet som vedrører etablering samt aktiviteter i 
forbindelse med opstarten. Vi søger således ikke om støtte til arbejdstimer eller drift af 
lejemålet. 
 
Således ansøges om 129.000 kr. (markeret med grøn i vedhæftede budget) 
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